Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 января 2014 г.                          с. Курсавка                                              № 11-р

О Плане мероприятий по оптимизации расходов бюджета Андроповского
муниципального района Ставропольского края на 2014 год

1. В целях выполнения условий Соглашения о мерах по повышению

эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступле-
ний налоговых и неналоговых доходов бюджета Андроповского муници-
пального района Ставропольского края от 16 декабря 2013 года, заключенно-
го в соответствии с приказом министерства финансов Ставропольского края
от 16 ноября 2010 г. № 123 «О мерах по реализации пункта 4 статьи 136
Бюджетного кодекса Российской Федерации», утвердить прилагаемый План
мероприятий по оптимизации расходов бюджета Андроповского муници-
пального района Ставропольского края на 2014 год (далее – План мероприя-
тий).

2. Ответственным исполнителям, указанным в Плане мероприятий,
обеспечить в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
предоставление Финансовому управлению администрации Андроповского
муниципального района Ставропольского края информации о выполнении
Плана мероприятий по форме, прилагаемой к настоящему распоряжению с
приложением пояснительной записки, содержащей обоснование реализуемых
мероприятий и причины отклонений от плановых показателей, а также доку-
ментов и материалов, подтверждающих исполнение мероприятий.

3. Финансовому управлению администрации Андроповского муници-
пального района Ставропольского края обеспечить сбор и свод информации
о ходе и результатах выполнения Плана мероприятий для предоставления
ежеквартального отчета министерству финансов Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за со-
бой.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы администрации,
первый заместитель главы администрации
Андроповского муниципального района
Ставропольского края                                                                       А.И. Кремной

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Андроповского муниципального района

Ставропольского края
от 30 января 2014 г. № 11-р

ПЛАН

мероприятий по оптимизации расходов бюджета Андроповского муниципального района Ставропольского края
на 2014 год

№
п.п. Наименование мероприятия Срок

исполнения
Ответственный

исполнитель Планируемые результаты

1 2 3 4 5

1.        Мероприятия по упорядочению муниципального имущественного комплекса

1.1. Проведение торгов для сдачи в аренду неис-
пользуемых объектов недвижимости, выявлен-
ных по результатам инвентаризации, проведен-
ной в 2013 году:

помещение в здании Управления сельского хо-
зяйства и охраны окружающей среды, располо-
женное по адресу: с. Курсавка, ул. Красная 75;

помещение в здании администрации муници-
пального района, расположенное по адресу: с.
Курсавка, ул. Красная, 24

до 1 апреля Отдел имущественных и
земельных отношений
администрации Андро-
повского муниципально-
го район Ставропольско-
го края

дополнительное поступление
средств в бюджет Андропов-
ского муниципального района
Ставропольского края, опти-
мизация расходов на содержа-
ние имущества

1.2. Рассмотрение вопроса использования передава-
емого из государственной собственности  зда-
ния государственного учреждения Ставрополь-
ского края «Редакция телерадиокомпании «Но-
вый день», расположенного по адресу: с. Кур-
савка, ул. Стратейчука, 78,а

после
получения
акта при-
емки - пе-
редачи

Отдел имущественных и
земельных отношений
администрации Андро-
повского муниципально-
го район Ставропольско-
го края

оптимизация расходов на
содержание имущества

 2

1 2 3 4 5

1.3 Проведение мероприятий по оптимизации пло-
щадей земельных участков, используемых му-
ниципальными общеобразовательными учре-
ждениями:

муниципального казенного общеобразователь-
ного учреждения СОШ № 3 им. Зубалова с.
Красноярское

муниципального казенного общеобразователь-
ного учреждения СОШ № 5 с. Водораздел

муниципального бюджетного общеобразова-
тельного учреждения СОШ № 2 ст. Воровско-
лесская

до 1 сентяб-
ря

Отдел имущественных и
земельных отношений
администрации Андро-
повского муниципально-
го район Ставропольско-
го края

сокращение неэффективных
расходов по уплате земельного
налога

1.4. Проведение торгов по сдаче права аренды зе-
мельных участков, на которые поступило два и
более заявлений

в течение
года

Отдел имущественных и
земельных отношений
администрации Андро-
повского муниципально-
го район Ставропольско-
го края

дополнительное поступление
неналоговых доходов по ре-
зультатам торгов

1.5. Перевод Крымгиреевского филиала муници-
пального автономного образовательного учре-
ждения дополнительного образования детей
«Курсавская детская школа искусств» в поме-
щение общеобразовательной школы

до 1 сентяб-
ря

Отдел культуры админи-
страции Андроповского
муниципального район
Ставропольского края

оптимизация расходов на со-
держание имущества

  2.     Мероприятия по оптимизации численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
          и расходов на их содержание

2.1. Проведение мероприятий по приведению штат-
ной численности работников муниципальных
учреждений в соответствие с объемом оказыва-
емых муниципальных услуг путем:

 3

1 2 3 4 5

 проведения инвентаризации штатной численно-
сти обслуживающего персонала общеобразова-
тельных учреждений и приведения ее в соот-
ветствие с фактической потребностью

до 1 сентяб-
ря

отдел образования ад-
министрации Андропов-
ского муниципального
района Ставропольского
края

сокращение стабильно вакант-
ных ставок, направление вы-
свободившихся средств на
увеличение объема стимули-
рующих выплат работникам
муниципальных учреждений

 сокращения 1,5 ставки работников муници-
пальных учреждений культуры и перевод на со-
кращенный режим работы Подгорненского
библиотечного филиала

до 1 февра-
ля

Отдел культуры админи-
страции Андроповского
муниципального района
Ставропольского края

оптимизации штатной числен-
ности учреждений культуры и
направление высвободивших-
ся средств на достижение це-
левого показателя уровня за-
работной платы в соответ-
ствии с «Дорожной картой»

2.2. Проведение инвентаризации социальных вы-
плат и льгот, установленных муниципальными
правовыми актами в отраслях социальной сфе-
ры и их пересмотр на основе принципов адрес-
ности и нуждаемости

до 1 марта Отдел образования ад-
министрации Андропов-
ского муниципального
района Ставропольского
края;

Отдел культуры админи-
страции Андроповского
муниципального района
Ставропольского края

сокращение расходов и
направление высвободивших-
ся бюджетных средств на уве-
личение стоимости питания
детей в образовательных
учреждениях района

2.3. Проведение мероприятий по повышению эф-
фективности системы оплаты труда:

 внедрение системы критериев и показателей
эффективности деятельности муниципальных
учреждений и их работников, обеспечив выпла-
ты стимулирующего характера только с учетом
показателей эффективности деятельности му-
ниципальных учреждений и их работников;

до 1 июля Отдел образования ад-
министрации Андропов-
ского муниципального
района Ставропольского
края;

Отдел культуры админи-
страции Андроповского
муниципального района

повышение эффективности
отраслевой системы оплаты
труда;

обеспечение:
оптимального соотношения
гарантированной части зара-
ботной платы и стимулирую-
щих выплат;

 4

1 2 3 4 5
Ставропольского края

дифференциации оплаты труда
основного и прочего персона-
ла;
оптимизации расходов на ад-
министративно - управленче-
ский персонал с учетом пре-
дельной доли расходов на
оплату их труда в фонде опла-
ты труда учреждения

 разработка и внедрение системы оценки эффек-
тивности работы руководителей муниципаль-
ных учреждений, муниципальных служащих в
целях установления зависимости оплаты их
труда от показателей результатов их професси-
ональной служебной деятельности

до 1 сентяб-
ря

отдел правового и кад-
рового обеспечения ад-
министрации Андропов-
ского муниципального
района Ставропольского
края;

Финансовое управление
администрации Андро-
повского муниципально-
го района Ставрополь-
ского края

повышение качества муници-
пального управления и эффек-
тивности исполнения муници-
пальных функций

2.4. Оценка эффективности деятельности муници-
пальных учреждений в системе дополнительно-
го образования детей

до 1 сентяб-
ря

Финансовое управление
администрации Андро-
повского муниципально-
го района Ставрополь-
ского края;

отдел образования ад-
министрации Андропов-
ского муниципального
района Ставропольского
края

повышение эффективности
использования бюджетных
средств

3.       Мероприятия по обеспечению ресурсосбережения

3.1. Проведение мониторинга ресурсосбережения, на 1 мая, отдел муниципального усиление мотивации руково-

 5

1 2 3 4 5
внедрение в практику стимулирования ресурсо-
сбережения

1 декабря

хозяйства администра-
ции Андроповского му-
ниципального района
Ставропольского края

дителей муниципальных
учреждений к стимулирова-
нию ресурсосбережения

3.2. Проведение мероприятий по энергосбережению
и повышению энергетической эффективности
муниципальных учреждений:

перевод на автономное газовое отопление му-
ниципального казенного дошкольного образо-
вательного учреждения д/с «Родничок» с. Ян-
куль

замена ламп накаливания на энергосберегаю-
щие лампы

до 15 октяб-
ря

в течение
года

Отдел образования ад-
министрации Андропов-
ского муниципального
района Ставропольского
края;

Отдел культуры админи-
страции Андроповского
муниципального района
Ставропольского края

сокращение расходов на со-
держание сети

4.       Мероприятия по совершенствованию качества управления

4.1. Проведение мониторинга реализации муници-
пальных программ, корректировка объемов
бюджетного финансирования

до 15 июля,
15 октября

отдел экономического и
социального развития
администрации Андро-
повского муниципально-
го района Ставрополь-
ского края;

Финансовое управление
администрации Андро-
повского муниципально-
го района Ставрополь-
ского края

повышение эффективности
оказания муниципальных
услуг и использования бюд-
жетных средств

4.2. Разработка и внедрение нормативов подушево-
го финансового обеспечения оказания муници-
пальных услуг муниципальными дошкольными
и общеобразовательными учреждениями района

до 1 мая Отдел образования ад-
министрации Андропов-
ского муниципального
района Ставропольского

края

оптимизация расходов на фи-
нансовое обеспечение выпол-
нения муниципального зада-
ния

 6

1 2 3 4 5

4.3. Осуществление мониторинга за выполнением
муниципальных заданий в целях повышения
качества оказываемых муниципальных услуг и
сокращения неэффективных расходов бюджета

ежеквар-
тально

Отдел образования ад-
министрации Андропов-
ского муниципального
района Ставропольского
края;

Отдел культуры админи-
страции Андроповского
муниципального района
Ставропольского края

повышение эффективности
оказания муниципальных
услуг и использования бюд-
жетных средств

4.4. Осуществление контроля за своевременной
уплатой муниципальными учреждениями нало-
гов и платежей в государственные внебюджет-
ные фонды

в течение
года

муниципальное бюд-
жетное учреждение
«Учетный центр Андро-
повского муниципально-
го района Ставрополь-
ского края»

повышение эффективности
использования бюджетных
средств, отсутствие задолжен-
ности по налогам и платежам,
а также отсутствие пеней и
штрафов

4.5. Совершенствование организации муниципаль-
ных закупок

в течение
года

отдел экономического и
социального развития
администрации Андро-
повского муниципально-
го района Ставрополь-
ского края

экономия бюджетных средств,
полученных при осуществле-
нии закупок

__________________

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением администрации
Андроповского муниципального района

Ставропольского края
от 30 января 2014 г. № 11-р

Форма

ИНФОРМАЦИЯ

о выполнении Плана мероприятий по оптимизации расходов бюджета Ан-
дроповского муниципального района Ставропольского края на 2014 год

по состоянию на «___» _____________ 2014 г.

_________________________________________________________________
(наименование структурного подразделения администрации,

главного распорядителя бюджетных средств)

№ пункта
(подпунк-

та)
Плана

Наименование
мероприятия*

Срок
исполнения**

Результат,
с указанием экономии

расходов
 (в тыс. рублей)***

1 2 3 4

Руководитель

Исполнитель

Примечание:

  * информация  по каждому мероприятию должна включать подробные сведения по каждому объекту

**  срок фактического  исполнения мероприятия;

*** фактически полученный  экономический эффект на отчетную дату и полный расчет  сложившейся эко-

номии за отчетный период с приложением подтверждающих их реализацию  документов и материалов.

В  случае неисполнения  в данной графе  указываются  причины неисполнения и сроки, в которые данное

мероприятие будет  исполнено

__________________